
 
 
 
 
  
 
 

 
 

Provvedimento n. 22 

Area Acquisti/U.O. Gare di appalto 
Responsabile Area: Mario Toscano 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Provvedimento del Dirigente n. 44 del 23/11/2023, con il quale, al fine di programmare 

lo svolgimento di attività coordinate da parte degli uffici competenti, con riferimento alle 

forniture per l’allestimento degli immobili di prossima realizzazione/acquisizione/ 

rifunzionalizzazione da parte della Scuola secondo quanto previsto dal piano edilizio, si 

individuava l’Accordo Quadro quale strumento idoneo previsto dal D.Lgs. 36/2023 (Codice 

dei Contratti Pubblici), avente le caratteristiche di flessibilità e di minori tempi e costi 

procedurali rispetto a plurime e distinte procedure di affidamento; 

 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 197 del 15/12/2023 e n. 29 del 28/02/2024 

Superiore Sant’Anna, con le quali, rispettivamente, è stato approvato e poi aggiornato il 

programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026, ai sensi dell’art. 37 del 

D.Lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.5 al medesimo Codice, nella cui prima annualità si 

ricomprendeva l’affidamento di un Accordo Quadro per la fornitura di arredi per i vari 

immobili della Scuola, per un importo complessivo nel corso quattro anni di Euro 

2.718.108,36, oltre Iva di legge; 

 

CONSIDERATO necessario nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, l’Ing. Francesco Buono, Responsabile dell’Area Edilizia, 

Sostenibilità e Facility Management della Scuola; 

 

VISTO che l’art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, prevede che alcune funzioni del Responsabile 

Unico di Progetto (RUP) possano essere delegate a responsabili di procedimento per le 

specifiche fasi, tra cui il Responsabile della fase di esecuzione del contratto; 

 

RITENUTO opportuno nominare l’Ing. Giulia Dell’Antico, Responsabile dell’U.O. Gestione 

tecnica Infrastrutture e Facility management, quale Responsabile della fase di esecuzione 

dell’Accordo Quadro in parola; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, l’art. 15 dedicato al 

Responsabile unico di Progetto (RUP) e l’art. 114 dedicato all’esecuzione dei contratti; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 modificato e da ultimo 

integrato e modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 



 
 
 
 
  
 

 

Provvedimento n. 22 

 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale n. 40 del 01/02/2024 con il quale è stata adottata 

la nuova struttura organizzativa della Scuola con contestuale nomina del Dott. Giovanni 

Viale quale Dirigente per le Relazioni e infrastrutture fisiche e digitali con attribuzione della 

competenza ad adottare i provvedimenti in materia; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – La nomina in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) dell’Accordo Quadro per 

la fornitura di arredi per i vari immobili della Scuola, dell’Ing. Francesco Buono, 

Responsabile dell’Area Edilizia, Sostenibilità e Facility Management della Scuola. 

 

Art. 2 – La nomina in qualità di Responsabile della fase di esecuzione dello stesso Accordo 

Quadro, l’Ing. Giulia Dell’Antico, Responsabile dell’U.O. Gestione tecnica Infrastrutture e 

Facility management. 

 

  

 IL DIRIGENTE 

 (Dott. Giovanni Viale) 
                                                                          
 

                                                                                         (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

   ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005)  

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola 
Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 
30/04/2023. 
 


